[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗЕРНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2020 № 237

г. Зерноград
О некоторых вопросах, связанных

с организацией проведения оплачиваемых общественных работ

на территории Зерноградского городского поселения в 2020 году

Во исполнение Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-I «О занятости населения в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», постановления Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 644 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Содействие занятости населения», постановлением Правительства Ростовской области от 29.11.2019 № 858 «О некоторых вопросах, связанных с организацией проведения оплачиваемых общественных работ в Ростовской области в 2020 году», а также в целях повышения эффективности организуемых оплачиваемых общественных работ, расширения их социальной направленности, Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:

1. Утвердить перечень направлений и видов общественных работ, имеющих социально полезную направленность для Зерноградского городского поселения, согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Зерноградского городского поселения:

2.1. Участвовать в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ, определять объемы и виды общественных работ, исходя из необходимости развития социальной инфраструктуры городского поселения, с учетом количества и состава незанятого населения и граждан, находящихся под риском увольнения.

2.2. Осуществлять мероприятия по созданию дополнительных рабочих мест для проведения общественных работ.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Зерноградского городского поселения Пипка Д.А.
Глава Администрации

Зерноградского городского поселения

            А. А. Рачков

Приложение

к постановлению

от 30.03.2020 № 237
ПЕРЕЧЕНЬ

направлений и видов общественных работ,

имеющих социально полезную направленность для
Зерноградского городского поселения
	№
п/п
	Направление

общественных работ
	Виды

общественных работ

	1
	2
	3

	1.
	Озеленение и благоустройство территорий, развитие зон отдыха
	озеленение территорий, посадка саженцев, уход за насаждениями, побелка деревьев;
вырубка, распиловка кустарников, поросли и деревьев, обрезка деревьев, покос травы, очистка территории от мусора и снега; борьба с вредителями зеленых насаждений;
погрузочно-разгрузочные работы;

санитарная очистка мемориалов, памятников, воинских захоронений, кладбищ, парков культуры, водоемов, установка заграждений, работы по благоустройству и уборке территории, населенных пунктов поселения;

	2.
	Уход за престарелыми, инвалидами и больными
	оказание социальных услуг престарелым и категориям лиц с ограниченными возможностями, больным гражданам: заготовка дров, вскапывание и прополка огородов, покупка лекарств, продуктов, уборка жилых помещений, доставка воды, стирка белья;

формирование подарков для ветеранов, оформление и доставка поздравительных открыток, приглашений для участия в праздничных мероприятиях

	3.
	Проведение

мероприятий общественно-культурного назначения и выполнение различных видов трудовой деятельности
	участие в проведении статистических и социологических обследований, опросов: переписи населения, сельскохозяйственной переписи, опросов общественного мнения;

праздничное оформление витрин, фасадов зданий, мест отдыха;

3